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DP-IV-MJ-024-267/18 

Pani 

Do druku nr 2503 

Prezes 
Adam Glapiński 

Warszawa,~a 2018 r. 

SEKRETARIAT .SZEFA KS 

~·:tz ··· ··· ...... ta.··n·r···rr 
.a wpływu ............................... . 

Agnieszka KACZMARSKA 

Szef Kancelarii Sejmu 

W nawiązaniu do pisma z dnia 8 maja 2018 r. (znak: GMS-WP-173-144/18) 

dotyczącego rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

ustawy- Prawo o miarach, przedstawiam następujące stanowisko Narodowego Banku 

Polskiego. 

• Uwagi redakcyjno-legislacyjne do projektu ustawy: 

l) art. l pkt l - proponujemy po wyrażeniu "i w ust. 7a w pkt 3 i 4" a przed 
wyrażeniem "wart. 127 w ust. 1 w pkt 2" wprowadzić wyrażenie "w ust. 8 w pkt 4 i 

5"; jednocześnie należy wykreślić z wyrażenia "wart. 111 w ust. 8 w pkt 2, 4, 5 i 7" 

odwołanie do art. 111 ust. 8 pkt 4 i 5, z uwagi na fakt, że przepisy te zawierają 
obecnie zwrot "obrót i kwoty podatku należnego"; 

2) art. l pkt 2lit. b- projektowana zmiana art. 111 ust. 3a pkt 2 ustawy o VAT polega 
na zastąpieniu wyrazów "podmiotowi prowadzącemu serwis" wyrazem "serwisowi". 

W celu ujednolicenia zapisów poddajemy pod rozwagę wprowadzić analogiczną 
zmianę w pozostałych zapisach ustawy o VAT, w których powyższe wyrazy 
występują, np. w art. 111 ust. 3a pkt 4; 

3) art. l pkt 2 lit. j - projektowana zmiana art. 111 ust. 6j ustawy o V A T polega na 

zastąpieniu zwrotu"(. .. ) kasy rejestrujące, które(. . .) nie spełniają wymaganych funkcji, 

kryteriów i warunków technicznych (. .. )" zwrotem " ... (. . .) kasa rejestrująca, która (. . .) 

nie spełnia funkcji lub wymagań technicznych dla kas rejestrujących ... ". 

Proponujemy ujednolicić zapis ustawy o V AT, które odwołują się do ww. kas 
rejestrujących, np. art. 111 ust. 6c, 6e. 
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• Uwagi redakcyjno-legislacyjne do projektu rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie kas rejestrujących: 

l) § l pkt l - w pierwszym wierszu, po słowach "kas rejestrujących" proponujemy 

dodać słowo "online"; 
2) § 3 ust. 2 - proponujemy zastąpić zwrot "przy użyciu kas online oddanych w 

używanie ( .. .)" wyrażeniem "przy użyciu kas online przyjętych w używanie (. .. )", 
ponieważ będzie to jednoznacznie oznaczało, że podatnik korzysta z kasy, której 

właścicielem jest inny podmiot; tą samą zmianę proponujemy wprowadzić 

w uzasadnieniu odnoszącym się do § 3 ust. 2; 

3) § 5 ust. l - proponujemy zastąpienie zwrotu "kasy zakupionej" zwrotem "kasy 
będącej własnością tego podmiotu" lub zwrotem "kasy zakupionej przez ten podmiot"; 

4) § 5 ust. 3 - proponujemy zwrot "przy zastosowaniu zakupionej przez podatnika" 
zastąpić zwrotem "przy zastosowaniu kasy będącej własnością tego podmiotu" lub 

zwrotem "przy zastosowaniu kasy zakupionej przez ten podmiot"; 
5) § 7 - w celu uzyskania większej przejrzystości zapisu, a także spójności z 

zapisami paragrafu 5 projektowanego rozporządzenia w sprawie wymagań 
technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące, proponujemy 
następujące brzmienie ust. 1: "Podatnicy używają kas, które ze względu na 
przeznaczenie dla danego rodzaju sprzedaży lub sposób ewidencji tej sprzedaży, dzieli się 
na następujące kategorie:"; 

6) § 7 ust. l pkt 2 - proponujemy zwrot "ze szczególnymi formami obrotu lub 
sprzedaży" zastąpić zwrotem: "ze szczególnymi formami sprzedaży", w celu 
dostosowania zapisu do art. l Projektu; 

7) § lO zdanie drugie - proponujemy wprowadzić następujące brzmienie "W 
przypadku utraty kasy w wyniku kradzieży ... "; 

8) § 13 ust. l pkt 8 - proponujemy następujące brzmienie: "raporty fiskalne, 
w postaci papierowej, w szczególności dotyczące następujących zdarzeń:"; 

9) § 39 - proponujemy doprecyzować, czy podmiot prowadzący serwis główny 
może nadawać uprawnienia na wykonywanie serwisu, czy nadaje te 
uprawnienia; 

10) § 40 - naszym zdaniem jednostka redakcyjna wymaga przeredagowania 
stylistycznego; 

11) § 42 ust. 7- zwrot "legitymuje się identyfikator serwisanta" proponujemy zastąpić 
zwrotem "legitymuje się identyfikatorem serwisanta"; 

12) § 53 ust. 4 - proponujemy zastąpić zwrot: "Pierwszego obowiązkowego przeglądu 
technicznego kas oddanych w używanie na podstawie najmu, (. . .) " zwrotem: 

Narodowy Bank Polski 

"Pierwszego obowiązkowego przeglądu technicznego kas przyjętych w używanie na 
podstawie umowy najmu (. .. )"; czynność opisana w niniejszym ust. dotyczy 
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podatnika, który będzie użytkował kasy, tak więc proponowana zmiana czyni 

przepis bardziej czytelnym i zrozumiałym; 
13) §53 ust. 5- proponujemy zastąpić zwrot "kas oddanych w używanie( ... )'' zwrotem 

"kas przyjętych w używanie( ... )". 

• Uwagi redakcyjno-legislacyjne do projektu Rozporządzenia Ministra 

Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie wymagań technicznych, którym muszą 

odpowiadać kasy rejestrujące: 

l) § l pkt 2 - proponujemy następujące brzmienie: "rodzaje danych zawartych we 
wniosku o wydanie potwierdzenia wymienionego w art. 111 ust. 6b ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, zwanej dalej "ustawą", jak również rodzaje 
dokumentów, w tym oświadczeń oraz urządzeń, w tym kas rejestrujących wzorcowych do 
badań, niezbędnych do wydania potwierdzenia, w tym dołączanych do wniosku o wydanie 
potwierdzenia"; 

2) § 5 ust. l pkt l - w celu dostosowania do zapisów art. l pkt l Projektu, 

proponujemy następujące jego brzmienie: "kasy ogólne - kasy przeznaczone do 
prowadzenia ewidencji sprzedaży w sposób niewymagający stosowania specjalnych 
funkcji i rozwiązań konstrukcyjnych"; 

3) § 35 ust. 5 - proponujemy zamienić § 42 ust. l pkt 9 na § 42 ust. l pkt lO; 

4) § 38 ust. l pkt 2 -proponujemy następujące brzmienie "wprowadzenie kolejnych 
pozycji paragonu fiskalnego lub faktury z równoczesnym wygenerowaniem postaci 
elektronicznej linii dokumentu, zawierającej daną pozycję zapisaną w pamięci 

operacyjnej, bez możliwości usunięcia tej pozycji, mogącą skutkować równoczesnym 
wydrukiem tej pozycji"; 

5) § 65 ust 5 - uzasadniona jest weryfikacja odwołania do § 68, gdyż jednostka taka 
nie istnieje w projektowanym rozporządzeniu. 
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